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Zpravodajský občasník obecního úřadu Míškovice

Vážení spoluobčané,
i když je celá naše země paralyzovaná díky 
koronavirové pandemii, dovolte mi, abych 
Vás seznámil s tím, co nového se nám po-
dařilo vybudovat a na čem právě pracujeme.
Zimní měsíce jsme věnovali hlavně přípra-
vě projektů k jednotlivým akcím. Vypraco-
vali jsme projekt na rekonstrukci předsá-
lí, chodeb a hospody na kulturním domě. 
Do výběrového řízení se nám přihlásily tři 
firmy, a nejnižší nabídka za požadované 
práce činila skoro šest milionů korun. Proto 
jsme od rekonstrukce upustili a provedeme 
jen nutné opravy dveří ve vestibulu a výmě-
nu vstupních dveří do sálu. 
Dalším rozpracovaným projektem jsou 
stavební parcely v nové ulici „Nad Uhlis-
kem“. Zde je všechno připraveno a čeká se 
jen na stavební povolení na zasíťování par-
cel. I čistírna odpadních vod je v závěrečné 
fázi. Máme již stavební povolení na příjez-
dovou komunikaci k čistírně, územní roz-
hodnutí na stavbu „Odkanalizování obce 

Míškovice“ a všechna potřebná vyjádření. 
Už nám schází pouze stavební povolení na 
tuto akci. Obec bude žádat Ministerstvo 
zemědělství o přidělení dotací. Odhadova-
ná cena celého projektu „Odkanalizování 
obce Míškovice“ je bezmála 120 milionů 
korun bez DPH. Hlavně z tohoto důvodu 
budeme nuceni rozdělit akci na několik 
etap.
V měsíci březnu jsme provedli komplet-
ní výměnu oplocení Mateřské školy. Zde 
plánujeme o letních prázdninách celkovou 
rekonstrukci kuchyně, ta stará již nespl-
ňuje hygienické požadavky. Zbylá brána 
z MŠ byla po drobné opravě namontována 
do obecní zahrady za kulturním domem, 
protože tu starou někdo před lety odcizil. 
Opravu a nátěr brány provedli někteří naši 
spoluobčané bezplatně, za což jim patří 
poděkování. 
Ve spolupráci se zahrádkáři došlo i k oplo-
cení zahrady za sběrným dvorem a výkup-
nou ovoce. Hlavně v průběhu zimních mě-

síců zde páchala divoká zvěř nemalé škody, 
když okusovala mladé ovocné stromky. 
Dále bychom chtěli letos natřít střechu 
kapličky Svatého Floriána a vybudovat to-
aletu na místním hřbitově. Také zvažujeme 
opravu oplocení a WC na výletišti. S nej-
větší pravděpodobností dojde k demolici 
stávající toalety, která bude nahrazena sa-
nitárním kontejnerem. Vzniklá situace nás 
nutí přemýšlet nad každou investovanou 
korunou, neboť nevíme, jak moc se pande-
mie dotkne přísunu finančních prostředků 
od státu do rozpočtu obce.
Do jarních měsíců Vám přeji pohodu 
a hlavně spoustu sil při jarních pracích na 
Vašich zahrádkách a při zvelebování naše-
ho okolí. Těm dříve narozeným, buďte na 
sebe opatrní, chraňte si své zdraví a mini-
malizujte možnost nakazit se koronavirem, 
ať si všichni v klidu užijeme nejkrásnější 
období roku.

Josef Polaštík, starosta obce

Vážení občané,
dovolte mi, abych Vás touto cestou pozdra-
vila a popřála všem, v této nelehké situaci, 
hodně zdraví.
Jelikož je nám zakázáno jakékoli sdružová-
ní, nemám příležitost se s Vámi setkat, a to 
buď na ulici v obci, či na nějaké akci. Ty 
jsou k dnešnímu dni stále zakázány. Velice 
mě mrzí, že plánované akce – jak obecní, 
tak organizované spolky, musely být zruše-
ny. Jedna z nich byl i Dětský karneval, kte-
rý jsme museli zrušit pár dní před realizací, 
a na který se děti určitě těšily. S účinkující-
mi jsem se ale dohodla, že jakmile akce vlá-
da opět povolí, budeme se snažit najít volný  
 

termín, byť třeba o prázdninách. Akce or-
ganizované spolky jsou také buď již zruše-
ny, ponechány v termínu v očekávání, nebo 
se uskuteční také v náhradním termínu. 
Doufám, že se vše brzy zase vrátí do nor-
málu a opět se budeme moci potkat.

Nemoc COVID-19 nás přivedla do situace, 
kdy se všichni snažíme si navzájem po-
máhat. V rámci naší obce bych moc ráda 
poděkovala těm ženám, které byly ochotny 
poskytnout našim občanům vlastnoručně 
ušité roušky, které byly, a stále jsou, k dis-
pozici v obchodě u paní Machálkové, nebo 
na obecním úřadě.
 

 

Oplocení MŠ Oplocení za výkupnou Oplocení zahrady KD
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V neposlední řadě mi dovolte, abych 
i já poděkovala všem v první linii – 
lékařům, zdravotním sestrám, všem 
v laboratořích a na odběrných mís-
tech, lékárníkům, pečovatelkám, ha-

sičům a policistům. Neměla bych také 
zapomenout na všechny prodavačky, 
bez kterých si náš všední život neumí-
me ani představit.
 

Ještě jednou VŠEM VELKÉ DÍKY.

Hodně zdraví přeje Lenka Gazdová
místostarostka
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Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1. dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18. 5. 2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

 
FOTO – rybáři  
 
 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách, ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 
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SPOLEK RYBÁŘŮ MÍŠKOVICE    
Rybář, člověk sedící u vody, v tichu, sám, 
případně ve stanovených rozestupech. Ide-
ální aktivita pro aktuální koronavirovou 
dobu. V jindy spíše liduprázdných Poto-
kách je tak v poslední době větší pohyb 
rybářů i návštěvníků, kteří využívají slu-
nečné dny k hezké procházce.
Živo je i pod vodou. Jaro je pro kapra, tedy 
nejhojněji zastoupenou rybu v našich ryb-
nících, obdobím rozmnožování neboli tře-
ní. Kapr se začíná třít ve svém třetím až 
čtvrtém roku. Vybírá si mělčí, ideálně za-
rostlá místa. Samičky (jikernačky) vypustí 
zhruba milion žlutozelených lepivých jiker 
ze kterých se za 3-4 dny vyklube malý 
výtěr měřící sotva 8 milimetrů. Při ideál-
ní teplotě vody v mělčinách kolem 20 °C 
a dostatku potravy budou mít malí kapříci 
za měsíc už 30 milimetrů a v mělčinách 

jsou jejich hejna viditelná okem. Na mělči-
nách v jednotlivých rybnících je prozatím 
vody dost. Na srážky bohatý konec zimy 
sliboval, že letos nebude takový problém 
se suchem a rybníky pro jarní tření ryb 
budou mít dobré podmínky. Bohužel, do-
savadní suché jaro půdu, a tedy i přítok 
do rybníků, opět vyčerpává a nezbývá než 
doufat, že letošní rok se nepřipojí do série 
suchých jar a ještě sušších letních měsíců.
Bohužel, kvůli aktuální krizi neproběhly 
události, které se pojí s jarním obdobím 
a životem spolku. Výroční schůzi jsme 
prozatím odložili, stejně tak brigády spoje-
né s úpravou rybníků a úklidem.

S přáním pevného zdraví 
za Spolek Rybářů Míškovice přeje

Martin Zavadil

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ MÍŠKOVICE
Každý zahrádkář ví, že v dubnu a v květ-
nu je na zahradě opravdu požehnaně práce. 
Co udělat dřív? No nejdříve jsme si patřič-
ně rozšířily své vědomosti na přednášce 
MVDr. Františka Václavíka, která proběh-
la 17. ledna pod názvem „ Ošetření ovoc-
ných stromů a vhodné odrůdy do našich 
zahrad“. Velká účast nás velmi potěšila. 
15. února jsme uspořádali již tradiční Košt 
slivovice. Do soutěže se přihlásilo celkem 
49 vzorků převážně trnkových pálenek. Ví-
tězství si odvezl do Mysločovic pan Vlasti-

slav Stoklásek. Jeho trnková pálenka získala 
celkem 204 bodů. Druhé místo obsadil pan 
Jaroslav Vicher z Míškovic, také s trnkovou 
pálenkou, s počtem 194 bodů. Na bronzové 
příčce stanul pan František Hobza z Čásla-
vic, který soutěžil s meruňkovou pálenkou 
a získal 193 bodů. Čest místních pěstitelů 
zachraňovali na 4. a 5. místě pan Miroslav 
Zavadil a Zdeněk Večeřa. Umístění na „bed-
ně“ jim uniklo jen o fous, neboť pan Zavadil 
získal 192 bodů (mirabelka) a pan Večeřa 
191 bodů (meruňka). Košt byl doplněn bo-

hatou Hrou o ceny, výborným občerstvením 
a živou hudbou, při které se tančilo a zpívalo 
až do půlnoci.
Výroční členská schůze se uskutečnila 
v Hospůdce Na kovárně 1. března za účasti 
20 členů, 9-ti hostů okolních svazů, členů 
místních spolků a starosty obce. Na schůzi 
byl zhodnocený uplynulý rok a byly vyty-
čeny cíle na rok nadcházející.  Př. Vladimír 
Dosoudil obdržel svazové vyznamenání za 
svoji dlouholetou práci a př. Václavu Ma-
tulovi bylo vysloveno poděkování za jeho 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
MÍŠKOVICE 

Již tradičně počátkem ledna se konala vý-
roční valná hromada našeho sboru, na kte-
ré starosta bratr Jiří Foukal velmi kriticky 
zhodnotil angažovanost většiny členů, kde 
do plnění úkolů „Plánu práce“ se zapojuje 
stále stejná malá část sboru. V následují-
cích volbách na další funkční období byl 
pak zvolen nový výbor, který se však od 
toho minulého prakticky neliší.
První velkou akcí, kterou jsme zajišťova-
li, bylo pořádání „Hasičského plesu mla-
dých“ se skupinou Expo & Pension 18. 
ledna, který se tradičně vydařil a při této 
příležitosti je třeba poděkovat všem spon-
zorům, kteří přispěli do bohaté tomboly.
   

precizní a pečlivou práci ve funkci poklad-
níka, kterou ze zdravotních důvodů ukončil.
Ani současný nouzový stav nám nebrání 
pečovat o náš sad a výkupnu. Kvůli koro-
navirové epidemii jsou všechny práce pro-
váděny jednotlivci, za což jim patří velké 
poděkování, neboť se tyto práce ve dvou li-
dech nebo v jednom člověku hůře zvládají. 
Přesto jsme již přesadili keře, zasadili nové 
stromky, byly ošetřeny stromy jak v sadu, 
tak v zahradě MŠ. Byl proveden úklid vý-

kupny a zpracovny ovoce. Kvůli okusu 
a úplnému „sežrání“ některých stromků 
zvěří jsme byli nuceni vyřešit oplocení po-
zemku našeho sadu. Celou zadní část sadu 
oplotila firma, kterou zajistil a hlavně za-
platil Obecní úřad. Oplocení ze strany sou-
seda pana Bezděka, provedli již členové 
samy. Poděkování za jarní práce patří pře-
devším př. Skopalovi, manž. Večeřovým, 
př. Lužíkové, Skotkové, P. a V. Skotkovi.
V nejbližší době nás čeká jarní postřik pec-

kovin, sestřih živého plotu průtahem obcí. 
Zájezd se zřejmě kvůli stávající situaci ne-
uskuteční. Budeme všichni doufat, že se 
na podzim všichni sejdeme na naší tradiční 
podzimní výstavě. Jarní výstavy a soutěže 
jsou z důvodu nouzového stavu bohužel 
všechny zrušeny.
Radost, humor smích - to jsou úžasné, 
snadno přístupné nástroje, které vnášejí 
do lidského života pohodu. L. Buscaglis

Za ČZS Jana Skotková

PODĚKOVÁNÍ
Slovíčko děkuji se v posledních dnech skloňuje snad ve všech pádech. Děkujeme zdravotníkům, hasičům, policistům, prodavačkám, 
pečovatelkám a v neposlední řadě i pošťákům, kteří také denně s rouškou na obličeji vyrážejí na své rajony doručit důchody, dopisy 
a balíčky, kterých je teď více než o Vánocích, neboť pošta supluje zavřené kamenné obchody a internetové objednávky frčí ostošest. 
Proto mě prosím dovolte poděkovat všem občanům, kteří na nás pošťáky nezapomněli a ušili nám roušky, nosí jednorázové rukavice 
a dezinfekci. Přijdou, přinesou, nic za to nechtějí. Nebudu jmenovat, abych na někoho nezapomněla, a tak za pracovníky pošty Míš-
kovice a její doručovatele ještě jednou - DĚKUJEME.

Jana Skotková
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ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MÍŠKOVICE
ZO ČSCH v Míškovicích 
po 41 letech činnosti…
Výroční schůze ZO ČSCH Míškovice se 
konala dne 5. 3. 2020 v 17.00 hodin v hos-
podě KD v Míškovicích, z důvodu nevy-
hovujícího technického stavu vlastní klu-
bovny.
Za účasti předsedy okresního výboru, sta-
rosty obce a pozvaných hostů. Výbor or-
ganizace do programu schůze zařadil dvě 
varianty pro další činnost ZO ČSCH Míš-
kovice:
a) pokračování a setrvání organizace, a to 
za předpokladu urovnání vztahů s obecním 
zastupitelstvem a starostoub) ukončení 
činnosti v obci Míškovice.
Výroční schůze probíhala dle jednacího 
řádu ČSCH. V diskuzi předsedkyně orga-
nizace vyzvala starostu Josefa Polaštíka, 
aby členům ZO ČSCH Míškovice a ostat-
ním přítomným vysvětlil:
- jaké důvody vedly zastupitele obce a jeho 
samého k zamítavým stanoviskům tří před-
ložených projektů na stavební práce klu-
bovny ZO ČSCH Míškovice
- proč nebyli přizváni zástupci organizace 
k žádnému jednání a ani neobdrželi písem-
né vyjádření k zamítavým stanoviskům.
Starosta všem přítomným sdělil, že funkci 
starosty vzal s podmínkou, že on nepovolí 
výstavbu bytů.
Přestože je toto ujednání zastupitelstva v roz-
poru s územním plánem obce Míškovice.
Pokud by toto ujednání bylo zastupitel-
stvem zveřejněno, nenechali bychom zpra-
covat první projekt – výstavbu bytů a nevy-

naložili zbytečné finanční prostředky.
Tímto jednáním zastupitelstvo jednoznačně 
finančně poškodilo ZO ČSCH Míškovice.  
Organizace nedostala žádné zdůvodnění, 
omluvu ani finanční náhradu.
Další dotaz na starostu byl:
-proč při předložení druhého projektu 
písemně oznámil, že se tím více nehod-
lá zabývat. Tento projekt řešil jen nutné 
opravy a sedlovou střechu. Začal hovořit, 
že když stavěl v sousedství svůj RD bylo 
mu řečeno… V tomto nepodloženém vý-
kladu byl přerušen a vyzván, aby se držel 
tématu. Bylo mu oprávněně vytýkáno, že 
byl pozván a tázán jako starosta, ne jako 
problémový soused. Také byl upozorněn 
na zneužívání funkce starosty ve prospěch 
svých osobních zájmů. Vzhledem k tomu, 
že stále používal argumenty osobního rázu, 
byl na něj vznesený dotaz, zda dokáže po-
chopit, na co se ho ptáme? Pronesl: „Ne-
nechám se urážet“… a odešel. V danou 
chvíli bylo třeba nezasvěceným a neobe-
známeným, s předmětnou problematikou, 
vysvětlit podstatu věci a pro průkaznost 
byly předloženy 4 svazky dokumentace 
v kopiích, které potvrdily jednání staros-
ty a zastupitelstva obce. Jeden svazek si 
vzal předseda okresního výboru, pro kte-
rého jednání obce je zcela nepochopitelné. 
Dále pokračovala diskuse o problémech s 
arogantním sousedem J.Polaštíkem. Sta-
vební úřad Holešov, který jsme požáda-
li, aby projednal černé stavby na hranici 
pozemku se sousedem Polaštíkem, které 
nás poškozují a stavební úřad řeší nestan-

dardním způsobem. Soud zamítl náš po-
žadavek zápisu věcného břemene chůze  
a jízdy. Tím bylo umožněno starostovi 
(který mimochodem při soudním jednání 
prohlásil, že by snad mohl souhlasit s pří-
stupem pouze při konání výstavy) pokra-
čovat v dalším omezování naší činnosti. 
Jelikož ústřední výbor svazu již neposky-
tuje právní pomoc ZO a není v silách naší 
organizace domáhat se svých práv vůči 
starostovi a obecnímu zastupitelstvu z dů-
vodu časových prodlev a placení znalých 
advokátů, byli jsme nuceni odhlasovat pro-
dej chovatelského areálu včetně inventáře 
ZO ČSCH Míškovice.
Rovněž s výše uvedených důvodů, kdy ne-
jsou podmínky k činnosti ze strany starosty 
a zastupitelů obce Míškovice, bude v prů-
běhu roku 2020 sídlo ZO ČSCH Míškovi-
ce převedeno do obce Kvasice.
Pro toto řešení hlasovalo z 10 přítomných 
členů ZO: 8 pro a 2 proti.
V současné době nabízíme prodej inzercí 
v časopisu CHOVATEL a prostřednictvím 
RK na internetu. Nutnost našeho rozhod-
nutí potvrzuje následné počínání starosty: 
zamezení příjezdu k předmětné hale za-
jistil přivařením staré brány korozí pro-
děravělou. Opět nezklamal, předpokládali 
jsme, že vylepší pověst své osoby a uplatní 
své znalosti z oboru zámečník. Brigádnic-
ká činnost by mu mohla pomoci pochopit 
naše jednání.
Zastupitelé, kteří zvolí ze svého středu sta-
rostu bez předešlých zkušeností práce v 
obecním zastupitelstvu, bez odpovídající-

Počátkem února proběhlo školení zása-
hové jednotky za účasti starosty obce, na  
kterém se řešily organizační a personální 
záležitosti i materiálové požadavky.
V sobotu 22. února proběhl masopustní 
průvod obcí - „Vodění medvěda“. Za do-
provodu členů dechové hudby „Maleno-
vjanka“ se této obchůzky zúčastnilo 26 
masek. A nutno dodat, že letos jsme měli 
při obchůzce medvědy dokonce dva. Po 
skončení asi v 15 hod. bylo tradiční pose-
zení na dokončenou v „Hospůdce na Ko-
várně“, kde nám byla též tradičně zhotove-
na výborná smaženice s klobásou.
V období od začátku prosince do konce 
ledna se naši členové zúčastňovali výroč-
ních valných hromad jak hasičských v rám-
ci okrsku Hulín, tak spřátelených sborů v 
okolí a také místních spolků, které tyto stih-

li uspořádat do počátku koronavirové krize.
Mladí hasiči se přes zimní období připra-
vovali především po fyzické stránce ve 
školní tělocvičně v Mysločovicích pod ve-
dením vedoucího mládeže bratra Jaromíra 
Dočkala.
Ovšem právě z důvodu epidemie a zákazu 
všech veřejných aktivit s větším počtem  

osob, je nejbližší sportovní a kulturní čin-
nost prakticky vyloučena.
Závěrem mi dovolte, abych Vám do další-
ho období popřál hlavně přečkat ve zdraví 
s nadějí na příznivější budoucnost.

Jiří Skopal, 
jednatel SDH
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Milí spoluobčané, dovolte mi, abych rea-
goval na článek ZO ČSCH Míškovice. 
Dlouho jsem to zvažoval, ale protože je to 
již třetí verbální útok na moji osobu, nemo-
hu již dále mlčet.
5. března 2020 jsem se zúčastnil výroční 
členské schůze chovatelů. Pozvání jsem 
přijal jako od všech zbylých spolků v obci. 
Doufal jsem, že se dozvím něco o činnos-
ti za loňský rok a plány na rok letošní. 
Namísto toho jsem byl ihned po zprávě 
předsedkyně podroben výslechu jednatele 
spolku pana Miroslava Zeliny. Když jsem 
namítal, že oficiální část schůze ještě ne-
proběhla a že se vyjádřím v diskuzi, bylo 
toto zamítnuto. Výbor v článku uvádí, že 
měl připraveny dvě varianty. Pokud ano, 
tak měl pozvat k urovnání vztahů celé za-
stupitelstvo, a ne jenom starostu. Ten má 
pouze jeden hlas jako každý jiný zastupi-
tel. Přítomným na schůzi jsem vysvětlil, 
že zastupitelé se mi nemusí zpovídat, proč 
se rozhodli hlasovat tak, nebo onak a já 
nejsem jejich nadřízený. Proto se mohu 
vyjadřovat pouze za svoji osobu, a ne za 
všechny zastupitele, i když také všichni 
hlasovali proti projektům chovatelů. Dále 
jsem jim popsal dohodu mezi mnou a po-
sledním předsedou MNV a toho času sou-
časně předsedou spolku chovatelů, inže-
nýrem Miroslavem Gajou, ohledně stavby 
rodinného domu v sousedství. Pan Miro-
slav Zelina se mě snažil několikrát přeru-
šit, někteří členové spolku však trvali na 
tom, abych vše dopověděl. Když začal pan  
 

Miroslav Zelina vulgárně urážet nejenom  
mne, ale i ostatní zastupitele, že jsme de-
bilové a ekonomické nuly, poděkoval jsem 
přítomným za pozvání a schůzi opustil.
Stavby, které stojí na hranici mého a cho-
vatelského pozemku a v současnosti vadí 
novému výboru chovatelů, byly řádně po-
voleny již za starosty pana Františka Mi-
chalce v roce 1996. Tehdejší výbor chova-
telů se k těmto stavbám vyjadřoval a neměl 
sebemenších výhrad, což je uvedeno ve 
stavebním povolení na tyto stavby a také 
v kolaudačním rozhodnutí. Vše je ulože-
no v archivu obce a každý má možnost do 
něho nahlédnout.  Stavební úřad Holešov 
projednává moje žádosti stejně jako každé-
ho jiného žadatele. 
Mediací a soudních přelíčení jsem se zúčast-
ňoval jako zástupce obce, protože žaloba 
byla podána na obec, proto soudní výlohy 
hradila obec. Veškeré soudní náklady musel 
spolek chovatelů obci nahradit, protože spor 
o věcné břemeno prohrál. Jednalo se o více 
jak čtyřicet tisíc. Věta, kterou jsem měl pro-
nést před soudem, že bych snad mohl sou-
hlasit s přístupem pouze při konání výstav, 
je opět lež, protože mi během soudních 
přelíčení nebylo ani jednou uděleno slovo, 
což dokládá zápis od soudu. V srpnu 2019 
uvádí předsedkyně chovatelů v Míškovjanu, 
cituji: „Je to přesně tak, jak nám řekl hned 
po volbách, že pokud bude on starostou, že 
nám nic nepovolí.“ Volby do zastupitelstva 
byly na podzim 2018. Z tohoto jasně vyplý-
vá, že již tenkrát dobře věděli, že zastupitel- 
 

stvo další výstavbu bytů nepovolí a preferu-
je pouze výstavbu rodinných domů.
Nikdy v životě bych si nedovolil hodnotit 
a kritizovat kohokoliv tak jako chovatelé 
mne. Skoro nic o mně neví a někteří z nich 
ani nebydlí v Míškovicích. Jako OSVČ 
podnikám od roku 1996. Devadesát pro-
cent strojů a zařízení, které jsme s obchod-
ním partnerem za tuto dobu vyrobili, šlo na 
export pro rakouskou firmu Semperit, nebo 
pro její dceřiné společnosti Semperflex 
Optimit Odry a Semperit Investments Asia 
působících v Thajsku a Číně. Každý metr 
vysokotlaké hydraulické hadice vyrobené 
jak v Evropě, tak v Asii prošel výrobním 
procesem a testovací zkouškou na našich 
linkách a zařízeních. Většina asijských 
a evropských automobilek montuje do 
svých aut brzdové, palivové, vzduchové či 
vodní hadice, u kterých jsme se podíleli na 
jejich výrobě, nebo jsou testovány na na-
šich zařízeních. Myslím si, že jednání s tě-
mito firmami, spousta pracovních výjezdů 
do zahraničí na montáže těchto linek mi 
dává dostatek zkušenosti, abych se popral 
i s nástrahami, které skýtá řízení naší obce.
A věřte, že veškeré kroky, které činím 
společně se zastupiteli obce vedou pouze 
k tomu, aby se z chovatelského areálu nesta-
la další ubytovna a mohl dál sloužit chova-
telům jako doposud. Je nás už víc jak třicet, 
co máme zájem o členství v ZO ČSCH Míš-
kovice a pokud se stávající spolek odstěhuje 
jinam, vznikne v Míškovicích spolek nový.

Josef Polaštík, starosta obce

Vyjádření zastupitelstva obce 
k článku ČSCH

Už od loňského roku se k Vám dostávají 
informace od členů výboru jednoho ne-
jmenovaného spolku v naší obci, které jsou 
často nepravdivé, vytrženy z kontextu nebo 
účelově zmanipulované.  Spousta z Vás asi 
ani neví, jaký problém se tady vůbec řeší, 
tak jsme se rozhodli Vám celou situaci po-
psat, abyste si mohli udělat ucelený obrá-
zek o tom, co se tady vlastně děje. 
Tento spolek fungoval takřka čtyřicet let ke 
spokojenosti členů, ale i nás spoluobčanů, 
a to hlavně díky zakladateli a dlouholeté-
mu předsedovi této organizace. V posled-
ních letech začali mít problém s jedním 
členem, ale díky většinovému počtu hlasů, 

byly jeho návrhy a podivné projekty za-
mítnuty a vše se odehrávalo na vlastním 
písečku za zavřenými dveřmi. Protože čas 
je neúprosný a měří nám všem stejně, tak 
zákonitě došlo k tomu, že členská základ-
na zakládajících nebo dlouholetých členů 
začala pomalu vymírat. V tento okamžik 
vstupuje na scénu zákládající člen spolku, 
člen výboru a dlouholetý kritik předsedy 
spolku. Říkejme mu třeba „PÁN“. V jeho 
hlavě totiž už několik let zraje plán, jak se 
dostat k lukrativnímu pozemku uprostřed 
obce, propojit ho se svým a zastavět byty, 
kterých už má v obci několik. Spolek se 
rozděluje na dva tábory, které se nedoká-
žou takřka na ničem dohodnout, a navrch 
má ta strana, která má víc hlasů. A čas po-

malu plyne dál. Někteří dlouholetí členo-
vé jsou vyloučeni pro malichernosti, jiní 
odcházejí dobrovolně, protože se nechtějí 
zbytečně stresovat hádkami na schůzích. 
Situací ve spolku začíná být znepokojeno 
i zastupitelstvo obce a hází mu záchranné 
lano. Nabízí opakovaně (jako i v přede-
šlých letech dřívější zastupitelstvo) pře-
vzetí areálu do vlastnictví obce, ostatně 
všechny ostatní spolky v obci už to tak 
mají, dále opravu klubovny a bezplatný 
pronájem těchto prostor po dobu aktivní 
činnosti organizace. Návrh obce je opět 
zamítnut. A pomalu se tak dostáváme 
ke zlomovému roku 2017. Dochází k od-
stoupení předsedy, spolek už má tak málo 
členů, že většinu tvoří příslušníci tří rodin 

ho vzdělání a dají mu možnost prosazovat 
bezohlednost, sobeckost a zmařit 41letou 
práci občanů, jsou spolu zodpovědní za 
jeho jednání.
 

PS: Pokud se zastupitelé budete vyjadřovat 
k našemu článku argumentujte věcně, ne-
používejte polopravdy, pomluvy a lži, jako 
se již dříve stalo skutečností.
 

Naše organizace může předložit komuko-
liv z občanů dokumentaci, na jejímž zákla-
dě tento článek vznikl.

Za výbor ZO ČSCH Míškovice
Jednatel: Miroslav Zelina
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a hrozí jeho zánik. V srpnu 2017 podává 
do spolku přihlášky 12 nových uchazečů 
o členství s trvalým pobytem v obci. Tito 
jsou přijati starým výborem, ale následně 
je jejich přijetí zamítnuto členskou schůzí 
již s novým výborem. Proč asi? 
Stačí, když se na schůzi nedostaví některý 
člen okolo dlouholetého předsedy a oka-
mžitě má navrch ta část členů, kterou ovlá-
dá „PÁN“. V lednu 2018 je dílo zkázy do-
konáno. Na výroční členské schůzi jsou za 
podivných okolností a pod dohledem šéfa 
z okresu přijati noví členové, ovšem ani je-
den z těch, co o vstup žádali v srpnu a také 
ani jeden místní. A schůze nabírá rychlý 
spád. Do výboru jsou zvoleni „bílí koně“ 
a sám „PÁN“ se nechává zvolit jednatelem, 
kozel se stává zahradníkem. Pod maskou 
velkého spasitele už stačí dokončit to, co 
bylo už dávno naplánováno a čekalo se jen 
na vhodný okamžik. Rázem je na stole pro-
jekt přestavby klubovny na pět bytových 
jednotek, který se schovává pod „nutnou“ 
opravou chátrající budovy. Zde je nutno 
podotknout, že snahu opravovat klubovnu 
měl již předešlý předseda, ale ta nebyla dle 
představ „PÁNA“, vždyť v ní chyběly byty, 
a tak musela být zamítnuta. A všechno běží 
jak po drátkách. Výbor spolku schválí kaž-
dý návrh, se kterým „PÁN“ přichází, člen-
ské schůze vše posvětí, protože v tuto dobu 
již ovládá nadpoloviční většinu ze třinácti 
členů. Nikdo z nich nepřemýšlí nad tím, 
že spolek má v kase jen pár desítek tisíc 
a veškeré roční příjmy jsou pouze dotace 
od obce. A „Pán“ posouvá svůj plán ještě 
o stupínek výš. Říká si: Půjčím spolku pe-
níze na projekty a přestavbu klubovny na 
byty, stanu jediným věřitelem, spolek sa-
mozřejmě nebude schopen splácet půjčku a 
celé mi to spadne do klína. Já oficiálně ne-
budu nikde figurovat a „bílí koně“ vše od-
souhlasí. Vždyť všechno chce přece spolek.
Ale na podzim roku 2018 dochází k další 
komplikaci. Podle názoru ,,PÁNA“ hloupí 
občané obce zvolí do zastupitelstva souse-
da chovatelského areálu a ještě hloupější 
zastupitelé ho zvolí do funkce starosty, i 
když on sám se tomu brání. Je to přesně ten 
problémový a arogantní soused, který sko-
ro dvacet let spolku dává bezplatně elektři-

nu na všechny jeho akce, neboť spolek je 
tak chudý, že si nemůže dovolit platit ná-
jem z elektroměru a má odstřižený přívod. 
Ten soused, který sponzoruje spolek, podí-
lí se na přípravách výstav, když ještě byly, 
shání slámu a obilí na podestýlku a krmení 
pro vystavovaná zvířata. Ten soused, se 
kterým spolek předcházejících třicet pět 
let neměl sebemenší problém a ten spolek, 
který mu zamítl přihlášku, když se chtěl 
stát jeho členem. Ale problém je jinde. Je 
to ten soused, který již několik let kritizuje 
stavby bytových domů „PÁNA“ a zmařil 
mu jeho poslední projekt v těsné blízkos-
ti svého pozemku. Ten soused, který se 
nedá přemluvit ani zastrašit. Pak zbývá už 
jen jediné, zdiskreditovat nebo pomluvit. 
Proto na něho spolek podá několik udání. 
Hygienici, hasiči, stavební a živnostenský 
úřad si u něho podávají dveře. K nelibosti 
„PÁNA“ má tento soused vše v pořádku, 
neobtěžuje sousedy hlukem a jeho stav-
by jsou řádně povoleny a zkolaudovány. 
Poslední možností je pozvat geodeta, zda 
některá ze staveb nezasahuje alespoň cen-
timetr do pozemku spolku. Zase nic. 
Další problém nastane, když se „PÁN“ na 
schůzi zastupitelstva dozví, že obec hod-
lá obnovit oplocení a bránu zahrady za 
kulturním domem. Nedělá to jen tak. Sta-
vební firmy pracující pro obec chtějí mít 
někde uložený materiál a zaparkovat sta-
vební techniku. I obec zde ukládá materiál 
potřebný k běžnému provozu, a hrozí, že 
zde něco spadne na hrající si děti. Pro spo-
lek alias „PÁNA“ je to další komplikace, 
vždyť počítali s příjezdem do výstavní haly 
po betonové cestě, kde mají vzniknout 
parkovací místa pro byty. Obec zamítne 
žádost spolku o zápis věcného břemene na 
tuto cestu, a tím se dobrovolně vzdát vlast-
nických práv na obecní pozemek. Násle-
duje další zoufalý čin. Spolek podává na 
návrh „PÁNA“ žalobu na obec a domáhá 
se zápisu věcného břemene soudní cestou. 
Pokud by se předsedkyně spolku poradila 
s kterýmkoliv právníkem, a nedala na rady 
„PÁNA“, mohla spolku ušetřit více jak čty-
řicet tisíc korun. Žaloba byla samozřejmě 
nesmysl. Obec spolek několikrát vyzvala, 
aby žalobu stáhl, ale dostala vždy stejnou 

odpověď, že jsou si jistí, že soud rozhodne 
v jejich prospěch. Nestalo se. Soud jejich 
žalobu zamítl a přiznal obci náhradu za 
soudní výlohy, zmiňovaných čtyřicet tisíc.
 Příběh se chýlí k závěru a třeba rekapitulo-
vat. Spolek se nechal nalákat na cestu, od-
kud není cesty zpět. Je zadlužený až po uši 
a peníze si půjčil od „PÁNA“. Na tuto sku-
tečnost jsme upozorňovali už v létě loňské-
ho roku. Ten se pod tíhou okolností možná 
vzdal svých plánů, ale spolek mu přece 
dluží spoustu peněz. Možná v řádech sta-
tisíců, které on chce samozřejmě zpět. Ale 
kde vzít, když je kasa prázdná. Pomluví-
me zastupitelstvo, jak nám hází klacky pod 
nohy, a tím ospravedlníme to, že vlastně 
důvodem, proč musíme prodat areál, je to, 
abychom splatili nesmyslné dluhy. A koupí 
ho kdo, možná „PÁN“ přes nějakého dal-
šího „bílého koně“?  Vždyť i loňská výsta-
va se nekonala kvůli zastupitelům a jejich 
smradlavým kontejnerům, i když ty byly 
odvezeny už tři týdny před plánovaným 
konáním výstavy a v žádném případě ne-
páchly a ničemu nebránily. Nikdo se z ny-
nějších členů, s výjimkou opoziční rodiny, 
která nesouhlasila se zadlužováním spolku 
a vždy hlasovala proti, nepozastavuje nad 
tím, že areál byl postaven za přispění 
obce, doteď tam putují obecní peníze a 
na stavbě se podíleli i nečlenové spolku. 
Asi jim do teď nedošlo, že jsou jen bílý-
mi koňmi, nebo možná dostanou nějakou 
rentu za své služby. Mnozí z nich zde při 
budování neodpracovali ani jednu brigád-
nickou hodinu, a přesto se nestydí hlasovat 
pro jeho prodej. Ovšem, musí plnit příkazy 
„PÁNA“. Pošlapávají tak památku těch, 
kteří se zde při budování areálu oprav-
du nadřeli, a činnost spolku pro ně bylo 
vším. I kvůli nim nebuďme nečinní, svět 
se dá měnit i po malých kouscích a dejme 
jednou pro vždy stopku tunelářům a všem 
těm, co chtějí vždycky urvat největší kus 
pro sebe.
Zdá se Vám to nemožné. Bohužel ne. Jsou 
zde jen popsána fakta tak, jak je vidí zastu-
pitelé obce, a informace, které jsme získali 
od dnes již bývalých členů tohoto spolku.

Zastupitelstvo obce 

TJ SOKOL MÍŠKOVICE  
Jaro se pozvolna probouzí, ale okolnosti, 
které nikdo nepředpokládal, nás nutí ne-
dobrovolně přehodnotit veškeré aktivity, 
na které jsme byli v tomto období zvyklí. 
Začal bych však tím, co jsme před tímto 

opatřením ještě zvládli. První byl 24. So-
kolský ples, který proběhl hned 11. ledna 
a přítomno bylo přes sto platících. K tanci 
i poslechu hrála olomoucká skupina L.I.F. 
Band. Na plese vystoupila i taneční sku-

pina dětí TS TRICK z Hulína, kde tančí 
i děvčata z Míškovic Barbora a Michaela 
Mikalovi a Julie Šenkyříková.
V pátek 21. února proběhla Valná hroma-
da, která byla volební. Byl zvolen 11člen-
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MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍŠKOVICE 
V lednu jsme se vrátili do školky po vánoč-
ních prázdninách a pokračovali s předško-
láky v započatých pravidelných aktivitách 
„Preventivní logopedické chvilky“, „Hrátky 
s flétnou“, „Metodou dobrého startu“. Hned 
7. ledna se uskutečnila další lekce „Zubní 
prevence“ s preventistou Zdeňkem Forej-
tem, tentokrát s příběhem o opičce Toničce, 
která léčila zoubky zvířátkům v Zoologic-
ké zahradě. Ukázala dětem, jak vypadá kaz 
na bolavém zoubku a společně si procvičili 
správnou techniku čištění. V druhé polovi-
ně ledna bylo hodně našich školkových dětí 
nemocných, tak jsme další plánované akce 
odsunuli do následujících týdnů.
Začátkem února jsme s dětmi navštívili 
místní knihovnu, kde si zopakovaly, jak 
se mají chovat v knihovně a jak správně 
zacházet s knihou. Prohlédly si obrázko-
vé knihy, ale i ty, které jsou určeny star-
ším čtenářům. Nejvíce děti zaujaly knihy 
o zvířátkách a strojích. Paní učitelka pře-
četla dětem pohádku z knihy „O Zuzance“, 
která se jim moc líbila. Děti zde navštívil 
i pan starosta Josef Polaštík, popovídal 
si s nimi a s pochvalou jim předal malou  
 

sladkost. V následujících dnech si děti se 
vzpomínkou na návštěvu knihovny vyro-
bily vlastní papírovou knihu s krásnými 
příběhy. Během lednových dní jsme si 
ve školce povídali o zvířátkách, které žijí 
v lese a na poli, co potřebují k životu a jak 
bychom jim mohli v zimním období po-
moct. Ale protože nám lednové nemoci už 
neumožnili zvířátka navštívit, a tak jsme 
se v témže únorovém týdnu vydali na del-
ší cestu ke krmelci. Rodiče si s dětmi při-
chystali pro zvířátka jablíčka, mrkvičky, 
tvrdé pečivo a další dobroty, které potom 
přenechali zvířátkům v krmelci. Cestou 
jsme pozorovali přírodu a vyhlíželi dravce, 
stádo srnek a viděli jsme i zajíce, jak pelá-
šil přes pole. Po dlouhé cestě a výborném 
obědu se děti moc těšily do svých pelíšků 
ve školce a usnuly tak tvrdě, že se jim ani 
nechtělo vstávat na svačinku. Ve spoluprá-
ci se Střediskem volného času Hulín si děti 
mohly už podruhé vytvořit krásný výrobek 
z keramické hlíny a tentokrát to byla kočič-
ka. Fantazie a spolupráce dětí se vyplatily, 
a výrobky budou určitě zdobit nejeden do-
mov. 20. února proběhla další lekce „Zubní  
 

prevence“ při které děti i soutěžily a všich-
ni dostali nálepky s myškou a myšákem. 
Děti tentokrát dostaly velkou pochvalu, že 
se jejich styl čištění zoubků velmi vylepšil, 
což nás moc potěšilo. Únor byl nabitý ak-
cemi, a tak hned následujícího dne proběhl 
karneval, na který se děti opravdu celý tý-
den moc těšily. Děti se proměnily v krás-
né pohádkové postavy, které se nejdříve 
představily při zahajovacím defilé, potom 
se už jen tančilo a soutěžilo a všichni by 
se nejraději veselili až do odpoledne. Ka-
ždá akce ale jednou končí, a tak se všech-
ny pohádkové postavy s velkou pochvalou 
a odměnou, proměnily zase ve „školkové“ 
děti. V posledním únorovém týdnu vyrost-
la v herně školky velká nafukovací kopule 
Planetária Morava. Na pohádku o Červené 
Karkulce, která se cestou k babičce ne-
tradičně naučila spoustu věcí o planetách 
a souhvězdích, jsme pozvali i děti z Ma-
teřské školy Ludslavice, se kterými jsme si 
po představení společně pohráli ve školce. 
Pro kamarády jsme měli připraveny dáreč-
ky v podobě Rakety, které jsme s radostí 
vyráběly a dětem se moc líbily.
 

ný výbor. Předsedou byl opět zvolen Josef 
Kopřiva a členy výboru Bránecký Michal, 
Filák Martin, Krajča Bronislav, Machálek 
Tomáš, Malošík Lukáš, Nebuchla Ondřej, 
Sedlář Radek, Skotek Pavel, Stoklásek Lu-
bomír a Valčík Roman. Dále byla zvolena 
tří členná revizní komise ve složení Pagáč 
Jiří, Vrobel Štefan a Zelina Petr. Valná hro-
mada vyhodnotila činnost za minulý rok 
a nastínila cíle pro rok letošní. Dále na fot-
balovém hřišti byla provedena vertikutace 
trávníku.
 

První jarní kolo soutěže mělo začít 23. břez-
na, ale opatření vlády veškeré hromadné 
akce pozastavilo a vzhledem k tomu, že 
tento stav přetrvává, rozhodl výkonný Fot-
balové asociace ČR dne 7. dubna ukončit 
veškeré amatérské mistrovské a pohárové 
soutěže na celém území ČR s tím, že ko-
nečné pořadí zůstává podle stavu ke dni 
8. dubna 2020. Kluby nepostupují ani ne-
sestupují.
Na sobotu 1. srpna máme plánovaný 
3. ročník turnaje ulic, ale i zde podle Fotba- 
 

lové asociace je stanoveno, že pořádání ne-
mistrovských soutěží a přátelských utkání 
je možné pouze v souladu s rozhodnutími 
orgánů státní správy. Takže musíme dou-
fat, že v tomto termínu již to bude možné 
a turnaj ke spokojenosti celků a diváků po 
tak dlouhé nečinnosti uspořádáme. O roz-
hodnutí státní správy bude také záležet, 
zde uspořádáme plánovanou zábavu na vý-
letišti v sobotu 29. srpna, na kterou pokud 
proběhne, vás srdečně zveme.

 Lubomír Stoklásek, jednatel
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První týden v březnu jsme si s dětmi poví-
dali o profesích dospělých a hned v pon-
dělí 2. března nás v rámci spolupráce 
s Českým červeným křížem navštívila paní 
záchranářka s akcí pro děti „Zdravotníček 

a jeho kosí dobrodružství“, při kterém se 
děti naučily obvazovat rány, zalepit řezné 
rány nebo odřená kolen, nebo si vyzkou-
šely jaké to je zabalit raněného do zahří-
vací folie. Nutno říct, že děti péče o druhé 

opravdu velmi bavila. 13. března, trošku 
s předstihem, jsme vynesli Morenu a za 
zpěvu lidových písní, říkadel a básní jsme 
se rozloučili se zimním obdobím a přivo-
lávali jaro. I přes malý počet dětí, se nám 
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CO SE PSALO V KRONICE PŘED 120 LÉTY,
V ROCE 1900

Zima mírná dovolovala již v únoru setí. 
Dne 14 března padal sníh s deštěm 4. dub-
na musela se cesta k Lechoticím proha-
zovat. Setí dokončeno až koncem dubna. 
1 května byl veliký liják, který poškodil 
řepu, zemáky i obilí tak, že se muselo po-
sívat a posazovat. Následkem opožděného 
setí a pohromy 1. května, byla úroda menší.
Tohoto roku zřízen v obci chudobinský 
fond, jemuž obec základního jmění 100 
korun věnovala. Provedeno odvodnění po-
zemků „Dubska“.
Tohoto roku vyhořela kontrahentní váha 
cukrovaru Všetulského. Okolo roku 1900 
počala se i u nás plečkovat řepa. Až do-
sud se okopávalo motykami. První plečku 
na řepu měl u nás Palka Jan čís.16 a prv-
ní plečku na brambory pan Petr Matula již 
roku 1896. První odstředivky na mléko měli 
v obci pan Jan Zelina čís.10 a pan Josef Ze-
lina hostinský č. 48.
 

Dne 24 července zahynul tragicky pan Ig-
nác Vybíral rolník č. 43 jako oběť svého 
povolání zabit koněm při polní práci.
V měsíci srpnu provedeny obecní volby: 
starosta Jan Pospíšil č. 40, I. radní Vác-
lav Miklík č. 27, II. radní: Josef Zanáška 
č. 11, III. radní Jan Zelina č. 22. Výbor: 
František Janoštík č.29, Jan Němec č.44, 
Šebestián Frgala č. 6, Josef Matulík č.30, 
Jan Zelina č.37, Josef Němec č.35, Josef 
Gaja č.9, Josef Houser č.26.
Tohoto roku začaly veškeré úřady počítat 
s novou měnou korunou, která zákonem ze 
dne 2. 8. 1892 zavedena byla. Početní jed-
notka jest koruna po 100 haléřích. Razily 
se nové mince bronzové. Bronzové 1 haléř, 
2 haléře, Niklové 10 haléře, 20 haléře, Stří-
brné 1 koruna, Zlaté 10ti koruna,20ti koru-
na.  Také ještě staré papírové bankovky 5 
zlatých, 10 zlatých, 50 zlatých v platnos- 
 
 

ti byly. V měsíci prosinci konány volby do 
říšské rady.
Dne 31. prosince provedeno v obci sčítání 
lidu a napočítáno: Mužských: 286, Žen-
ských: 290, celkem 576 lidí na 87 číslech. 
Počet obyvatel stoupl během desetiletí 
o 63 lidí.
Na krytí schodku obecního vybíráno 15% 
přirážky a 10% přirážka školní.
Stav dobytka a drůbeže: slepic 1299, husí 
42, kachen 8, ostatní drůbeže 134, hří-
bat do roku 6, starších hříbat 3, kobyl 73, 
hřebců  5, valachů 25, jalovic do 1 roku 
17 kusů, býčků do 1 roku 17 kusů, starších 
92 kusů krav 207 kusů, koz 9 kusů, pod-
svinčat 193 kusy, běhounů 75 kusů, kanců 
7 kusů, sviní plemenných 74 kusy.
Dne 21. ledna sehrál sbor dobr. hasičů di-
vadelní hru: „Poklad“.

Citováno tak, jak bylo zapsáno 
tehdejším kronikářem

ZAVÁDÍME APLIKACI  
HLÁŠENÍ ROZHLASU.CZ

Vážení občané, rozhodli jsme se nabíd-
nout Vám aplikaci Hlášenírozhlasu.cz, 
která slouží pro přijímání informací,  které 
jsou běžně hlášeny veřejným rozhlasem. V 
posledních letech se stále častěji objevují 
připomínky, že rozhlas je špatně slyšet, ze-
jména u hlavní cesty, kde je mnohdy silný 
automobilový provoz, nebo také v zimních 
měsících, kdy jsou stále zavřená okna.
Výhodou služby Hlášení rozhlasu.cz je to, 
že budete vždy informováni, ať už budete 
kdekoliv. Informace můžete odebírat na  
 

mail, pomocí aplikace pro chytré telefony 
nebo formou SMS.
Jelikož odesílání SMS zpráv odběratelům 
bude pro obec znamenat určité finanční ná-
klady, žádáme vlastníky chytrých telefonů, 
aby upřednostnili volbu mobilní aplikace. 
Přijímaní zpráv formou SMS by měli vy-
užít pouze vlastníci starších typů mobil-
ních telefonů, které neumožňují instalaci 
aplikace. Pro jednu bytovou jednotku bude 
zaregistrováno maximálně jedno telefonní 
číslo pro příjem SMS zpráv.
 

Do služby Hlášenírozhlasu.cz se můžete 
zaregistrovat:

• přihlášením přes internetové stránky 
obce

• nainstalováním mobilní aplikace
• vyplněním registračního ústřižku a jeho 

odevzdání na obecním úřadě (stačí vho-
dit do poštovní schránky u dveří kance-
láře OÚ) 

to podařilo a v následujících dnech bylo 
opravdu krásně.
Přivítání prvního jarního dne se nám už, 
bohužel, nepodařilo. V našich dalších ak-
tivitách nám zabránil „Virus Covid-19“, 
kvůli kterému a pro ochranu dětí bylo 
nutno mateřskou školu uzavřít. Přišli jsme 
o mnoho plánovaných akcí – tematické 
vycházky, keramickou dílnu, návštěvu ko-
níků z JK Ranče Tlumačov, maňáskové di-
vadlo, oslavu Dne Země a spoustu dalších 
školních aktivit a činností v rámci třídního 
vzdělávacího programu. Také se letos ne-

uskuteční Den otevřených dveří pro nové 
děti a jejich rodiče. Od 17. března si tedy 
děti hrají se sourozenci a rodiči nebo pra-
rodiči doma a všichni čekáme a těšíme 
se, až se celá situace uklidní a my bude-
me zase moci do školky. Od 30. března se 
snažíme dětem obohatit čas strávený doma 
projektem „Učíme se doma“, který mají 
děti k dispozici na webových stránkách 
školy. Doufáme, že už budeme moci brzy 
otevřít školku a uskutečnit tak akce, kte-
ré máme připraveny – od 11. května Pla-
vecký kurz pro předškolní děti, 15. května 

Zahradní slavnost, 21. května Letní kera-
mická dílna, 28. května Návštěva Základní 
školy v Mysločovicích, 5. června Oslava 
Dne dětí a nocování v MŠ a 18. června 
Školní výlet. Poslední důležitou informací 
je termín Zápisu do Mateřské školy – 12. 
-13. 5. 2020, více informací naleznete na 
webových stránkách školy.

S přáním pevného zdraví, 
Eva Oherová a Pavlína Šamánková
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INFORMACE K ODPADŮM  
A SBĚRNÉMU MÍSTU V OBCI

• Také není vhodné do nadměrného od-
padu vkládat obaly od vyjetých motoro-
vých olejů a jiných nebezpečných látek. 
Sběr nebezpečných odpadů, kde je mož-
né tyto obaly odevzdat bývá pravidelně 
2x ročně.

• Do kovového odpadu neodhazujte moto-
ry a převodovky s olejovými náplněmi. 
Olej vyteče do kontejneru a při odvozu 
znečišťuje zámkovou dlažbu ve sběrném 
dvoře.

Jsme rádi, že se většina našich občanů 
naučila třídit a ukládat odpad ze svých 
domácností do sběrného dvora dle pří-
slušných komodit. Jen bychom rádi 
připomenuli, aby jste odpady ukládali 
co nejhospodárněji. To znamená např. 
kartonové krabice předem sešlapat nebo 
roztrhat. Do objemného odpadu nevyha-
zovat plasty, sklo a objemný nábytek roz-
bít pokud to jde. Ulehčíte tím práci obec-
ních zaměstnanců, kteří toto musejí zase 
pracně vydělávat z kontejnerů a udělat 
tyto práce za Vás. Tráví zde zbytečně 
spoustu hodin tříděním a urovnáváním.

Situace v odpadovém hospodářství:
Letošní rok je ve znamení zdražování. Již 
na konci loňského roku nás zástupci Tech-
nických služeb Holešov informovali o nut-
ném navýšení ceny za sběr a svoz komu-
nálního odpadu a  pytlového sběru plastů, 
z důvodu nárůstu mzdových nákladů svých 
zaměstnanců. (Svozy 2019 TS Holešov: ko-
munální odpad 750 Kč/t, pytlový sběr 920 
Kč/měsíc. Svozy 2020 TS Holešov: komu-
nální odpad 810 Kč/t, pytlový sběr 1495 
Kč/měsíc). 
Došlo také k nárustu ceny za uložení komu-
nálního odpadu na skládku a odebrání plas-
tů. (Biopas 2019: likvidace plastů 0,- Kč, 
Biopas 2020: likvidace plastů 1,8 Kč/kg)
Sběrné suroviny přestaly vykupovat starý 
papír za odměnu, ale naopak se platí za 
jeho odevzdání. Do poloviny roku 2019 
jsme dostávali za tunu papíru 600,- Kč, 
cena se do konce roku postupně snižova-
la na 0,- Kč. Od letošního roku platíme za 
tunu papíru 1500,- Kč.
Současně ale také v naší obci výrazně 
stouplo množství vyprodukovaného odpa-
du, zejména toho nadměrného. Za měsíc  

duben jsme na skládku odvezli 4 tuny nad-
měrného odpadu. To je množství, které 
bylo v loňském roce za jedno celé čtvrtle-
tí. Svůj podíl na tom má zřejmě současný 
trvající nouzový stav, kdy se lidé zdržují 
více doma a pustili se do „úklidu“.
Zvyšování nákladů obce za odevzdané od-
pady a množství odpadů může ale v příš-
tích letech značně ovlivnit výši místního 
poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů.  

Sběrné místo:
• Od letošního roku je zde nově umístěna 

černá plastová popelnice s otvorem pro 
vhazování ve přední části. Je možné zde 
odevzdat použitý jedlý kuchyňský olej 
a tuky. Tyto musí být v  uzavřené plas-
tové nádobě (např. PET láhvi), nesmě-
jí být ve skleněných nádobách!

• Opět apelujeme, aby jste ve sběrném 
dvoře neodkládali různý stavební odpad. 
(Pytle s maltou apod.)
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50 let    
květen:       Fialová Marta
       Vita Milan    
       Skotková Jana
červen:       Pagáčová Fojtů Simona
červenec:     Vrobel Štefan
       Nováková Zdeňka
srpen:          Brázdil Richard
       Fiala Robert
       Šichmanová Renata

TJ Sokol Míškovice   Turnaj ulic 1. 8. 2020

TJ Sokol Míškovice Taneční zábava se skupinou „Křídla“ 29. 8. 2020

Český zahrádkářský svaz Míškovice Výstava ovoce, zeleniny a květin 3. a 4. 10. 2020

Obec Míškovice Posezení pro seniory 9. 10. 2020

Obec Míškovice Vánoční koncert - DH Mistříňanka 13. 12. 2020

NEJBLIŽŠÍ AKCE 

SVOZ ODPADŮ

květen-srpen 2020

55 let   
srpen:           Bušinová Zdenka

60 let    
červen:        Kadlankova Hafija
        Pavlačíková Zdeňka
        Musilová Radka
červenec:      Samohýl Antonín

65 let
květen:       Malošíková Marie 
červen:       Sieklík Jindřich
       Andrýsková Zdeňka

70 let
červen:       Javorová Věra  
červenec:     Zelina Jiří  
 
90 let
červen:       Obadalová Jenovéfa

Prosinec:    Jan Mlčoch Duben:     Anežka Špačková 
     Rozálie Borská   
     Eliška Holíková


